
 

 

 

 

Openbaar verslag ex artikel 73a Faillissementswet 

 

Nummer: 3 Datum: 26 maart 2015 

 

Gegevens onderneming : Mobility Masters B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/14/821 F 

Datum uitspraak : 9 september 2014  

  (rechtbank Midden-Nederland, locatie Utrecht) 

Curator : mr. D.J. Bos 

Rechter-commissaris : mr. M.H.F. van Vugt 

 

Activiteiten onderneming : detachering van personeel in de taxibranche. 

Omzetgegevens : 2014:  € 361.270,39  

Personeel per faillissementsdatum : 31 

 

Saldo einde verslagperiode : € 9.031,91 

 

Verslagperiode : 23 december 2014 t/m 25 maart 2015 

Bestede uren in verslagperiode : 11 uren en 21 minuten 

Bestede uren totaal : 47 uren en 54  minuten 

 

 

1. Inventarisatie 

1.1 Directie en organisatie : De vennootschap is opgericht bij akte van 9 september 

2013. Enig aandeelhouder en enig bestuurder van 

Mobility Masters B.V. is Mobility Company B.V. 

 

   De heer S.P.D. Jongepier is enig bestuurder en enig 

aandeelhouder van Mobility Masters B.V. 

 

1.2 Winst en verlies : 2014: € 46.671,57 (verlies) 

       

1.3 Balanstotaal : 2014: €   441.258,76 

   

1.4 Lopende procedures : Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures.  

 

1.5 Verzekeringen : Voor zover bekend zijn alle verzekeringen beëindigd.  

 

1.6 Huur : De huurovereenkomst is reeds voorafgaand aan het 

faillissement opgezegd. 



Gegevens onderneming: :Mobility Masters B.V.  

Faillissementsnummer: :C/16/14/821 F 

 

 

 

 

 

 
2 

 

 

1.7 Oorzaak faillissement : Het faillissement is uitgesproken op eigen verzoek. 

Curanda detacheerde haar werknemers bij één 

opdrachtgever in de taxibranche.  Deze opdrachtgever 

heeft de detacheringsovereenkomst ontbonden per 20 

augustus 2014. Er waren volgens de bestuurder geen 

andere opdrachtgevers waar de werknemers konden 

worden gedetacheerd. Dit zorgde ervoor dat curanda 

haar personeelsleden niet langer kon detacheren en de 

omzet (sterk) terugliep. 

 

`   De curator zal naar aanleiding van het bovenstaande 

nog nader onderzoek verrichten. 

 

2.  Personeel 

2.1  Aantal ten tijde van faillissement : 31 

 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement : 31 

 

2.3 Datum ontslagaanzegging : 11 september 2014 

 

 Werkzaamheden : Aangezien zich in de boedel geen middelen bevinden 

waaruit de salarisverplichtingen kunnen worden 

voldaan is aan alle werknemers ontslag aangezegd, 

voor zover de arbeidsovereenkomsten nog niet zouden 

zijn beëindigd. De rechter-commissaris heeft hiervoor 

machtiging verleend.  

 

   Om onrust bij de werknemers te voorkomen en te 

zorgen dat de werknemers de geplande ritten zouden 

blijven uitvoeren, heeft de opdrachtgever de salarissen 

van de werknemers over de maand augustus 2014 

voldaan.  

 

   De opdrachtgever heeft alle werknemers van curanda 

een arbeidsovereenkomst per 10 september 2014 



Gegevens onderneming: :Mobility Masters B.V.  

Faillissementsnummer: :C/16/14/821 F 

 

 

 

 

 

 
3 

aangeboden. De opdrachtgever heeft voor de 

medewerking van de curator een boedelbijdrage van 

€ 2.000 voldaan. 

 

De afdeling Handhaving van het UWV heeft in de 

tweede verslagperiode contact opgenomen met de 

curator in verband met een onderzoek naar de 

rechtmatigheid van de door de ex-werknemers 

ingediende loonvorderingen. De reden hiervan is dat 

er geen feitelijke loonaangiftes zijn gedaan door de 

failliete vennootschap en de werknemers niet bekend 

zijn in de systemen van het UWV. Het UWV 

onderzoekt onder andere welke partij de feitelijke 

betalingen heeft verricht en op welke voorwaarden het 

personeel de werkzaamheden hebben uitgevoerd. De 

curator heeft in dat kader informatie verstrekt.  

 

Op 10 februari 2015 heeft UWV de verzoeken van de 

werknemers tot overname van de achterstallige 

loonverplichtingen van Mobility Masters B.V. 

afgewezen. UWV heeft de werknemers geadviseerd om 

de loonvordering (bestaande uit loon, vakantiedagen, 

vakantietoeslag etc.) in te dienen bij de enige 

opdrachtgever (inlener) van Mobility Masters B.V. 

 

Op 16 februari 2015 hebben de werknemers bezwaar 

aangetekend tegen de beslissing van het UWV. 

Onbekend is wanneer op het bezwaar zal worden 

beslist.  

 

3. Activa :  Zie eerste verslag. 

 

 

4. Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren : De failliete vennootschap had vordering van 

€ 6.970,11 op WND Services B.V. Deze vordering is 

op de boedelrekening voldaan. 



Gegevens onderneming: :Mobility Masters B.V.  

Faillissementsnummer: :C/16/14/821 F 

 

 

 

 

 

 
4 

 

4.2 Opbrengst : € 6.970,11 

 

4.3 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

 

 Werkzaamheden : De curator heeft onderzoek gedaan naar de debiteuren. 

 

5.  Bank/zekerheden 

5.1 Vordering van bank(en) : ABN AMRO Bank N.V. 

   Er zijn geen kredietfaciliteiten bij een bank. Mobility 

Masters B.V. hield een rekening aan bij ABN AMRO 

Bank. De curator heeft de bank verzocht het 

creditsaldo te voldoen op de boedelrekening. In de 

tweede verslagperiode is het bedrag van € 40,54 op de 

boedelrekening overgeboekt. 

  

   G-rekening 

   Op de G-rekening van gefailleerde is een bedrag van 

€ 85.776,85 aangetroffen. De curator heeft de 

Belastingdienst verzocht haar (definitieve) vordering 

in te dienen.  

 

   In de derde verslagperiode heeft herhaaldelijk overleg 

plaatsgevonden met de Belastingdienst omtrent het 

vaststellen van de vordering van de Belastingdienst. 

De Belastingdienst heeft aangegeven dat Mobility 

Masters B.V. tot en met juli 2014 heeft verloond, doch 

er hebben geen loonaangiften hebben plaatsgevonden. 

Op basis van deze verloning zal er alsnog een 

loonaangifte – per werknemer / per maand -  moeten 

plaatsvinden, hetgeen het nodige uitzoekwerk met zich 

meebrengt. Het onderzoek van de Belastingdienst zal 

naar verwachting nog enige tijd in beslag nemen. 

Voorts wacht de Belastingdienst de bezwaarprocedure 

af.  

 



Gegevens onderneming: :Mobility Masters B.V.  

Faillissementsnummer: :C/16/14/821 F 

 

 

 

 

 

 
5 

   Vooralsnog is onduidelijk of een surplus op de G-

rekening resteert, dat  aan de boedel kan worden 

uitgekeerd.       

 

5.2 Leasecontracten : Voor zover bekend zijn er geen leasecontracten.  

 

5.3 Beschrijving zekerheden : Niet van toepassing.   

 

5.4 Separatistenpositie : Niet van toepassing. 

 

5.5 Boedelbijdragen : Niet van toepassing. 

     

5.6 Eigendomsvoorbehoud : Niet van toepassing. 

 

5.7 Reclamerechten : Niet van toepassing. 

 

5.8 Retentierechten : Niet van toepassing. 

 

6. Doorstart/voortzetten onderneming      :       Zie eerste verslag. 

 

7. Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht : De curator heeft het onderzoek naar de 

boekhoudplicht in de tweede verslagperiode afgerond.  

 

7.2 Depot jaarrekeningen : 2013: niet gedeponeerd 

 

7.3 Accountantsverklaring : Is niet vereist. 

 

7.4 Volstorting aandelen : Afgewikkeld.  

 

7.5 Onbehoorlijk bestuur : In de tweede verslagperiode is het onderzoek naar 

onbehoorlijk bestuur afgerond. De uitkomsten van het 

onderzoek zijn met de rechter-commissaris besproken. 

Vanwege het ontbreken van verhaalsmogelijkheden 

ziet de curator af van verder onderzoek c.q. nadere 

stappen.  

 

7.6 Paulianeus handelen : Afgewikkeld.  

 



Gegevens onderneming: :Mobility Masters B.V.  

Faillissementsnummer: :C/16/14/821 F 

 

 

 

 

 

 
6 

 Werkzaamheden : Afronden rechtmatigheidsonderzoek. 

 

8.  Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen : salaris curator: P.M. 

   UWV: P.M. 

 

8.2 Preferente vordering fiscus : € 50.248,00 

 

8.3 Preferente vordering UWV : P.M. 

 

8.4 Andere preferente crediteuren : P.M. 

 

8.5 Aantal concurrente crediteuren : 8 

 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren : € 67.426,26 

 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling : De crediteuren zijn uitgenodigd hun vordering bij de 

curator in te dienen. Over de wijze van afwikkeling 

van het faillissement kan op dit moment nog geen 

uitspraak worden gedaan. 

 

 Werkzaamheden : Verifiëren crediteurenvorderingen. 

 

9. Procedures : Zie eerste verslag.  

 

10. Overig 

10.1 Termijn afwikkeling faill. : Op dit moment is het nog onduidelijk op welke 

termijn dit faillissement zal worden afgewikkeld. 

 

10.2 Plan van aanpak : - afwikkelen saldo G-rekening. 

 

10.3 Indiening volgend verslag : Het volgende verslag zal circa drie maanden na heden 

worden uitgebracht.  

 

 

 

 



Gegevens onderneming: :Mobility Masters B.V.  

Faillissementsnummer: :C/16/14/821 F 

 

 

 

 

 

 
7 

Deze zaak wordt behandeld door: 
 
Mr. D.J. Bos 
CMS Derks Star Busmann 
Postbus 85250 
3508 AG  UTRECHT 
T +31 (0)30 21 21 615 (faillissementsmedewerker) 
F +31 (0)30 21 21 152  
E david.bos@cms-dsb.com 

11. Publicatie op website 

Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex 

artikel 73a van de faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. 

zullen worden gepubliceerd (www.cms-dsb.com, online services/faillissementen).  

 

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 

 

Utrecht, 26 maart 2015  

Namens mr. D.J. Bos (curator), 

 

 

 

D.H. de Haan 

 

http://www.cms-dsb.com/

